In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Philippus dei gratia sancte coloniensis ecclesie archiepiscopus. omnibus christi fidelibus in perpetuum. Sicut ex debito nostri officii compellimur omnibus ea que sancta sunt et religiosa suadere. ita quoque bona ab aliis inchoata. et ad nostram cognitionem perlata. consensumque nostrum et auctoritatis nostrę confirmationem exigentia. modis omnibus nos equum est promouere et confirmare. Eapropter fidelium uniuersitatem nosse desideramus. quod dominus Bruno maioris ecclesię pariter et a. georgii in colonia prepositus. godescalci de pathberc castellani nostri pia postulatione inductus ecclesiam quandam in Westfalia in uilla uidelicet que breme dicitur sitam. ad s. georgium pertinentem. et triginta solidos fratribus annuatim persoluentem. cum unanimi eorundem fratrum consensu. iam dicto castellano nostro manu nostra mediante per concambiam (sic!) dedit. cum omni proprietatis iure. quod de breme uel de siluis uel in agris ad ecclesiam s. georgii pertinebat. ita tamen ut geuehardus tunc temporis in bremensi ecclesia pastor in eiusdem ecclesię quamdiu uiueret plenaria et quieta possessione si uellet permaneret. Talis preterea inserta est conditionis forma. ut dictus godescalcus infra sex annorum terminum quatuor marcarum redditus inter bunnam et nysiam et fluuium qui arlepha dicitur canonicis s. georgii conquireret. cum perpetuo proprietatis iure. in recompensationem ecclesię que est in breme et reddituum quos inde predicti fratres habebant uel habere poterant. Quod si hoc infecto interim prefatus obiret, heredes eius quod predicto modo sponderat persoluerent. Et ne qua de huiusmodi pactione preposito et canonicis

a. georgii esset hesitatio. sepe dictus godescalcus decimę que est in ahsepa quam a nobis in beneficio tenuit medietatem in manum nostram ultro resignavit. eo pacti tenore. quatenus iam dictam decimę portionem ipse godescalcus non ut suam sed fratrum colligeret. et de ipsa quatuor marcas coloniensis monetę sepe dictis fratribus annuatim persolveret kalendas octobris id est in festo s. Remigii. ita ut si illa die reddere negligeret. in arbitrio fratrum esset. eandem medietatem ad suam quantam possent utilitatem cuilibet locare. absque predicti godescalci et omnium suorum reclamatione. Euolntis uero sex annis nisi idem godescalcus prefinitos redditus ecclesię beati georgii plenarie contulisset. medietatem decimę quam nobis resignavit medietate amitteret ipsaque protinus in perpetuam possessionem canonicorum s. georgii a godescalco de pathberc et ab omnibus suis transiret. et de ipsa pretaxati ad placitum suum disponere eamque cuilibet possent locare. disternatam a reliqua medietate decimę pro uitanda omni litis occasione. At si dictam recompensationem godescalcus quo dictum est modo loco et tempore exhibuisset. totam decimam suam quam a nobis tenuit in ahsepa, iterum teneret. et in pristino iure sine aliquo eiusdem beneficii sui detrimento possideret. Que omnia ut placide et sine omni tergiuersatione fierent. fideiussimus ego et domnus Nicolaus abbas sibergensia. et domnus Arnoldus de lovpenhelethen. Herimannus camerarius. Gerardus aduocatus colonię. Gozwinus de aluethra. Riczo de mulenheim. Herimannus de onterbeke. Hildigerus uillicus de sosaz. Hec igitur omnia quoniam pietatis intuitu et religionis causa acta cognouimus. nam sepe dictus godescalcus quasdam sanctimoniales a loco professioni suę minus apto in bremensem ecclesiam transplantare desideravit. sicut coram nobis tractata. et manus nostrę adhibitione consummata sunt. sic quoque ut inconuulsa permaneant. et perpetua stabilitate subsistant. nostrę auctoritatis aminiculo et sigilli nostri impressione. et terribili anathemate, ne quis ea malignitate aliqua labefactare conetur roborauimus. Huius rei testes affuerunt. ipse Bruno maioris ecclesię prepositus. Hugo decanus. Simon prep. s. Gereonis. Cunradus prep. s. Senerini. Rudolphus prep. s. Cuniberti. Arnoldus prep. s. Andreę. Decani. Hugo s. Gereonis. Walterus s. Seuerini. Sifridus s.

Uniberti. Engilbertus s. Andreę. Tidericus ss. apostolorum. Gerardus s. Marię. Herimannus s. Georgii. et magistri scoliarum et quamplures alii honorabiles clerici. Laici quoque. Henricus comes de arnesberc. Euerardus de alcena. Cunradus de rüthenberc. Rabodo de rüthenberc. Rabodo de marke. Henricus de uolmutsteina. de sosaz. Albertus. Thiemo. Hildigerus. Brunsteinus. Anno dominicę incarnationis M. C. sexagesimo nono. Regnante Friderico imperatore augusto. anno regni eius XVIII. anno archiepiscopatus nostri secundo. feliciter amen.

Aus der Urkunden-Abſchriften-Sammlung im Kgl. Staatsarchive zu Düsseldorf. Original ebendasselbst, Kurköln 26, mit anhängendem gut erhaltenem Siegel des Erzbischofs in gelbbraunem Wachs. Umschr.: Philippus di gr̄a-Coloniensis archiepc. †

2. Bb. Schlichtet einen Zehntenstreit zwischen der Äbtissin Gepa von St. Ursula in Köln und dem Pastor Albero von Kendenich. — 1169.

In nomine sanctę et indiuiduę trinitatis. Ego Philippus dei gratia Coloniensis archiepiscopus. omnibus fidelibus tam presentibus quam futuris inperpetuum. Ex iniuncto nostrę sollicitudini curę pastoralis officio. statum commisse nobis sanctę dei ecclesię sicut in presenti dirigere. sic in futuro prouidendo prospicere. uigilanti studio prout diuina gratia largiri dignabitur. nos oportet. Quia igitur uita hominum breuis est. memoria labilis. uoluntas ad malum procliuus. quę recordationis necessitatem habent. ne a memoria excidant. aut inpeius uel forte inirritum reuocentur. cauere curamus. Inter cetera itaque huius nostri propositi acta. controuerſię finem quam Albero sacerdos de Kendenich. aduersus uenerabilem sororem nostram Gepam abbatissam et conuentum ecclesię sanctarum uirginum in colonia. suscitauit. presenti paginę annotari fecimus. Decima prefate ecclesię ad prebendam congregationis sanctarum uirginum ita libere pertinere dinoscitur. ut quicumque pastor in eadem ecclesia fuerit. de terra et quadam decimatione sibi specialiter assignata. censum episcopalem. seruitium archidiaconi. et decani. suo tempore absque omni profus contradictione perſoluat. nec aliquid omnino a domina abbatissa. uel congregatione requirat. Duas

autem partes luminarium ecclesie nocturnalium abbatissa amministrare debet. terciam uero sacerdos procurabit. Hęc ab antiquo rata. et in possessionem ecclesie sanctarum uirginum absque legitima contradictione ut afferbant a. XL. annis et ęo amplius habita. predictus A. sacerdos. in litis contestationem reuocauit. et in irritum reducere conatus est. Sepe uero dicta predictę ecclesie sanctarum uirginum abbatissa in eis reuocata. antiquam ecclesie sue iusticiam coram iudice a nobis utrique parti delegato: Brunone tunc maioris ecclesie preposito. in conuentu beati Petri sub stolis sacerdotum. presente et consentiente sepenominato A. pastore de Kentenich. ex iudicio obtinuit. et banni nostri sententiam siquis eam uel aliquam ecclesie sue personam in posterum super eadem causa in aliquo inquietare presumeret rationabiliter secundum morem terre postulauit. et ex iudicio impetrauit. Nequis igitur de cetero quod absit aliqua contradictione. uel calumpnia. factum hoc iuste et legitime decimum. attemptare presumat. sub anathematis interdicto prohibere. presentem quoque paginam ecclesie sanctarum uirginum perpetuo reseruandam. sigilli nostri auctoritate communire curauimus. Placuit etiam subscribi testes. qui litis contestationi presentes fuerunt. quorum iudicio et assensu causa debitum finem accepit. Sunt autem hij. Bruno maioris ecclesie prepositus quo presidente iudice res terminata est. Johannes sancti Cuniberti quondam prepositus. Johannes maioris ecclesie choriepiscopus. Reinmundus diaconus. Hugo sancti Gereonis decanus. Godefridus diaconus. Walterus sancti Seuerini decanus. Sifridus sancti Cuniberti decanus. Geruasius magister scolarem. Theodericus sanctorum apostolorum decanus. Herimannus custos. Engelbertus sancti Andreę decanus. Gerardus magister scolarem. et alij plures. Acta sunt hęc anno dominice incarnationis. M. C. LXXVIII. iudictione. j.